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INTRODUCTION

This document contains a compilation of comments received on ExTAG/462A/CD Draft ExTAG Decision Sheet-Creepage distances and clearances of non-sparking ballast in non-sparking luminaire as well as observations from the originator, NEPSI, CN, and PTB, DE. A revised document ExTAG/462B/CD will be circulated for comment.
This document, has been prepared for discussion during the 2018 ExTAG Cannes Meeting. 
Please inform the Secretariat immediately of any omissions or errors at-

Christine Kane
On behalf of Mr. Julien Gauthier 

Julien Gauthier

ExTAG Secretary
	Address:

IECEx Secretariat 

Level 33 Australia Square

264 George Street 

Sydney NSW 2000

Australia

Web: www.iecex.com

	ExTAG Secretary

Mr Julien Gauthier

LCIE S.A.

33 Avenue du General Leclerc

92260 Fontenay-aux-Roses

FRANCE  

Tel: +33 1 40 95 55 26

Fax: +33 1 40 95 89 37

Email : julien.gauthier@fr.bureauveritas.com


	ExCB/

ExTL
	Clause/ Sub-clause
	Paragraph Figure/

Table
	Type of

comment

General/

technical/

editorial
	COMMENTS
	Proposed change
	Observation

(to be completed by the originator)

	ITL
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	IEC 60079-15:2010

(Edition 4.0)
	11.2.4.5

11.2.5


	
	Acceptable 
	none
	

	Kiwa
NL


	
	
	
	At Kiwa we do not have the expertise/experience concerning the topic of ExTAG/462A/CD. Therefor we will not give any input on this sheet.

	
	

	NANIO/

CCVE

RU


	
	
	General
	We support ExTAG/462A/CD without comments.
	
	

	NCC

BR


	
	
	G
	We Agree
	
	

	NEPSI
CN
	
	
	G


	We support the revised draft DS ExTAG/462A/CD.

	
	

	Presafe

NO
	Q2
	
	General
	It is not stated how compliance with annex P of IEC 61347-1:2015 should be verified.
	Option 2: 

The non-sparking (nA / resp. ec) ballast with reduced creepage distances and clearances in nonsparking luminaires (nA/ec) shall comply with annex P of IEC 61347-1:2015, in which the distances are shown to be fault tolerant by test. Compliance with annex P of IEC 61347-1:2015 should be verified by test report issued by accredited test-lab or Ex CB.

	Any test report, showing compliance with option 2 of IEC 61347-1:2015 by ExCB or ExTL will be endorsed.

	TC 31

MT 60079-7

	
	
	Ge
	ExTAG DS 462A was discussed within MT 60079-7.  The responses made it clear that the DS did not help to clarify the situation, and may have created more confsion than before the draft.

It is not clear if the Decision Sheet is creating a new requirement for IEC 60079-15 or if the reference to IEC60079-7 is meant to include this requirement into that standard. Both would be a change to the standard.

We believe that this Decision Sheet is trying to clarify:

1) What are the exemptions permitted in IEC61347?

2) What is meant by the restrictions of the IEC 60079 standards in this regard.

MT60079-7 believe the issue that the DS is trying to address is the exceptions permitted by IEC 61347-1.

The reference to IEC 61347 is currently in IE C60079-7 section 5.3.6.4.  This section clearly states that IEC 61347-1 permits certain exemptions to electrical spacings under conditions which ARE NOT acceptable for Level of Protection “ec”.  It is the opinion of the Maintenance Team that this section may be used to address other conditions which are not acceptable, but that this work would need to be done as part of the on-going maintenance cycle, and not part of a Decision Sheet, as this is clearly a technical change to a requirement of the standard.

	MT 60079-7 recommend that the Decision Sheet not be published at this time, and that if further comment is requested, ExTAG clarify the issue to be addressed by the DS.  

If it is determined that the issue requires a change in the standard, it will be addressed at the next meeting of the maintenance team and become part of the next edition of the standard.
	Accept partly. 
The latest IEC 60079-7:2015 has included the answer to this question. Then this DS is only applicable for IEC 60079-15:2010, which contains requirement for Ex nA equipment and is still current for IECEx certification.  To make this issue clearly for all ExCBs, we recommend TAG to publish this DS at present and may be withdrew when the standard is published.

	MT 60079-15 & WG 40
	
	Background
	Ge
	Note 1 to 11.1 is rather relevant here, and contradicts the given answer.  It should be included.
	Add to background:

It is also important to note the requirements of IEC 60079-0 and Note 1 to 11.1 regarding the need to verify compliance with ordinary locations standards.

Note 1 to Clause 11.1 of IEC 60079-15:2010 Edition 4.0

If certification (third party) is sought, it is not a requirement of this standard that the certification body confirm conformance to IEC 60598-1, IEC 60598-2, IEC 61184, IEC 60238, IEC 60400, IEC 61347-1, IEC 61347-2-1, IEC 61347-2-2, IEC 61347-2-3, IEC 61347-2-4, IEC 61347-2-7, IEC 61347-2-8, IEC 61347-2-9, IEC 61048, IEC 60155, IEC 60927, and IEC 60998-2-4. The manufacturer should state the basis of compliance in the documentation, see Clause 25.


	Accept partly. 

The latest IEC 60079-7:2015 has included the answer to this question. Then this DS is only applicable for IEC 60079-15:2010, which contains requirement for Ex nA equipment and is still current for IECEx certification.  To make this issue clearly for all ExCBs, we recommend TAG to publish this DS at present and may be withdrew when the standard is published.

	MT 60079-15 & WG 40
	
	Answer 1
	Te
	This answer changes the requirements of IEC 60079-0 and of IEC 60079-15 and is therefore not permitted in an ExTAG DS.
	Change Answer 1, to:

No. The manufacturer is required to comply with the creepage and clearance distances given in the IEC 60598 and IEC 61347 series, however, as stated in IEC 60079-0 and in Note 1 to Clause 11.1, the ExCB does not need to verify these creepage and clearance distances.

	Noted. 

Since those requirements of creepage and clearance distance were described in the clause of IEC 60079-15:2010. Each ExCB has different way for verification and has different conclusion for same product. It is necessary to have the DS.

	MT 60079-15 & WG 40
	
	Question 2 & Answer 2
	Te
	As the requirements do not need to be verified, there is no need to state them in a DS.
	Delete part 2 of the question “What are the requirements?” and part two of the answer.

	

	UL LLC

US

	
	
	
	UL-USA agrees with the revised 462A.
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